

Puheen ja toiminnan johtaja Jaakko Koskinen,
Ulkomaaan koordinaatti Pentti Mylläri

Projektikoordinaatin käyttö projektin käynnistämisen apuvälineenä

Projektityö on pehjimmitään erittäin helppoa. Ensin joku projektista jotain tietävä käynnistää projektin. Sen jälkeen kaikki sujuukin huomattavasti helpommin ja melkeinpä itsestään.

Projektiryhmä hankkii heti projektin käynnistyessä kyniä ja papereita, mieluiten tyhjiä. Kynissä tulee olla kuitenkin lyijyä. On itsestään selvää, ettei kuivamuste sovellu lyijytäyttekyniin eikä se muutenkaan ole käyttökelpoista, kun puhutaan projektityöstä. Suunnitelmathan muuttuvat päivittäin ja kuivamusteella papereista tulisi suttuisia ja vaikeasti luettavia.

Otetaan sekä X- että Y-akselit ja laitetaan ne ristikkäin ruutupaperille. Apuna käytetään viivainta. Koordinaatti on esitetty oheisessa kuvassa.

Projektikoordinaatti

Kun projektikoordinaatti on piirretty, se on syytä hyväksyttävä toimeksiantajalla. Yleensä tässä vaiheessa jostain ilmestyy ensimmäinen lasku. Projektikoordinaatin hyväksymismenettely on hyvin erilainen riippuen organisaatiosta, jossa projektityötä tehdään.

Koordinaatin hyväksyminen sujuu yleensä nopeasti, mutta jos hyväksyminen venyy yli kahden viikon mittaiseksi, kannattaa projektin tarpeellisuus tarkistaa uudestaan. Jos meneillä on kuitenkin vuosi- tai sairaslomakausi, ei kannata viivästyksestä olla huolissaan.

Kun koordinaatti on tullut hyväksymiskierrokselta ja hyväksyjä on allekirjoittanut tarvittavat asiakirjat, ryhdytään projektikoordinaattiin piirtämään janoja.

Janojen piirtämisen opiskeluun soveltuu mikä tahansa geometrian

yleinen oppikirja. Samalla kun koordinaattiin piirretään haluttu määrä janoja, kirjoitetaan Y-akselin viereen "markkaa" ja X-akselin viereen "aika". Näin menetellään Suomessa (Suomen Epätieteellisen Seuran ulkomaan koordinaatin huomautus). "Aika on rahaa", pätee myös projektikoordinaattiin.

Projektikoordinaatti janoin täydennettynä

Englannissa "markkaa"-kohtaan merkitään "pounds" ja "aikaa"-kohtaan "time". Näillä lisätiedoilla pärjää hyvin siis Englannissa.

Janojen sijoittelun jälkeen suoritetaan nopea suullinen hyväksymiskierros. Tässä vaiheessa valitaan projektille päällikkö, joka tallettaa koordinaattikaavion lukittuun kaappiinsa.